[image: image1.jpg]

                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
     "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     10  января  2014 г.                                                                                                                                       №  1
Об отказе от  поведения аукциона на право заключения

договоров аренды на недвижимое имущество: помещения

нежилые, расположенные в г. Суоярви, ул. Ленина, д.33, подвал
          Руководствуясь п.107 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденных Приказом  Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», п. 4.12 Документации об аукционе на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденной постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 17.12.2013 года № 974  «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды на недвижимое имущество: помещения нежилые, расположенные в г. Суоярви, ул. Ленина, д.33, подвал»

администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить  торги на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Суоярвский район» в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене, назначенные на  16.01.2014 г. по следующим лотам:

· Лот  №1:  помещение нежилое, общая площадь    27,5 кв.м. ( в том числе: основная площадь - 21,1 кв.м, вспомогательная без выдела в натуре -6,4 кв.м),  расположенное по адресу: г. Суоярви, ул. Ленина, д.33, подвал, номер на поэтажном плане 1, цель использования – мастерская по ремонту и пошиву обуви;

· Лот  №2:  помещение нежилое, общая площадь    15,8 кв.м. ( в том числе: основная площадь - 12,1 кв.м, вспомогательная без выдела в натуре -3,7 кв.м),  расположенное по адресу: г. Суоярви, ул. Ленина, д.33, подвал, номер на поэтажном плане 3, цель использования – розничная торговля, иная предпринимательская деятельность.

        2. Отделу строительства, муниципального имущества и землепользования администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Теппоевой Е.П) разместить на официальном сайте www.torgi.gov.ru извещение об отказе от проведения  аукциона. Управлению делами администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Анищенко Е.И) разместить на официальном интернет - портале муниципального образования «Суоярвский район» в сети «Интернет» извещение об отказе от проведения  аукциона.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела строительства, муниципального имущества и землепользования Спиридонова Н.Б.
Глава администрации муниципального

образования «Суоярвский район»                                            Г.Г.Данько

Разослать: дело, отдел строительства, муниципального имущества и землепользования, членам аукционной  комиссии.